

Ref. Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
138	Nvl1 ref nr 64 / 86	Wij begrijpen dat een verwijzing naar een digitale prijslijst op de website niet wordt geaccepteerd. De prijslijsten leveren wij daarom per pdf's aan. Is het voldoende als in de prijscatalogi de artikelnummers, artikelnaam en bruto prijzen staan vermeld? Als dit wenselijk is, kunnen wij voor een afbeelding van de toestellen een verwijzing naar de website toevoegen aan de prijscatalogi.	Is voldoende.
139	NVI 103	U geeft aan dat het opdrachtnemer het onderhoud onder normale condities en de garantievoorzieningen op zich moet nemen. Wat bedoelt u met reguliere condities? U geeft namelijk in andere vragen/antwoorden aan dat het reguliere onderhoud door uw eigen dienst uitgevoerd wordt.	Onderhoud welke voortkomt uit de de garantiebepalingen en de plaatsingsvoorschriften dienen door inschrijver te worden gedaan.
140	NVI 1: Vraag 53, 78, 85	Volgens onze interpretatie van de casus bedraagt het totale budget €80.000, inclusief het verwijderen en afvoeren van bestaande toestellen, groenvoorziening, aanleg van paden en het plaatsen van speel- en sporttoestellen. Dit lijkt te betekenen dat er beperkt budget overblijft voor de inrichting van de speelplek. In vraag 85 geeft u aan dat de kostenraming onder het onderdeel 'kwaliteit' valt en prijzen niet worden beoordeeld. Kunt u bevestigen, dat de groenvoorziening door een derde partij wordt uitgevoerd, groenvoorziening als advies ingeteken mag worden en als zodanig opgenomen wordt in de kostenraming, maar buiten het beschikbare budget gehouden wordt, zodat er meer budget beschikbaar blijft voor de speelvoorzieningen en er een eerlijk en gelijkwaardig vergelijk tussen de inzendingen mogelijk is?	Zie pagina 6 van de offerteaanvraag betreffende groenvoorziening. Het aanplanten van het groen in de speelomgeving valt binnen de opdracht. In de casus gaat opdrachtgever er om hoe u (creatief) omgaat met de inrichting van het speelterrein en daarbij rekening houdt met de ambitie van de gemeente Groningen en de stakeholders. Het hoe is belangrijk, niet de hoeveelheid speeltoestellen wordt beoordeeld, maar de vertaling/uitwerking van de uitvoering. Het totale budget wordt niet aangepast.
141	NVI 1: Vraag 43 en 87- VCA **	U vraagt om een VCA** certificaat. Gebruikelijk bij leveren en plaatsen van speeltoestellen is VCA*. Twee-ster is bedoeld voor grotere projecten (wijkenrichting met straten, riolering, woningbouw waarbij meerdere aannemers gelijktijdig actief zijn op de werken en gezamenlijk processen dienen te begeleiden/af te stemmen. Kunt u VCA* accepteren voor het leveren en plaatsen van speeltoestellen zodat het MKB op deze aanbesteding kan inschrijven? Indien een VCA*-certificaat niet volstaat, is een lopende aanvraag voor een VCA** -certificaat, welke gereed is vóór aanvang van het raamcontract, voldoende om aan de gestelde eisen te voldoen?	Opdrachtnemer vraagt minimaal een VCA* kwalificatie. Lopende aanvraag welke gereed is voor aanvang van de raamovereenkomst is ook voldoende.
142	NVI 2: Vraag 66	Dient deze stap ook verwerkt te worden in deze casus?	Is aan u als inschrijver.
143	NVI 1: Vraag 64:	U wenst een prijscatalogus. Volstaat in deze een prijslijst in PDF met een verwijzing naar de website voor de complete Catalogus met aanvullende informatie? Op deze manier heeft u wel aanvullende informatie beschikbaar en een standaard prijscatalogus waar u de afgesproken kortingspercentage over kan rekenen?	Akkoord.
144	NVI 1: Vraag 22	Bedoelt u hiermee dat we de kosten separaat moeten benoemen en dat dit van het beschikbare budget afgaat? Of dat we deze kosten separaat moeten benoemen ter advisering (niet van het beschikbare budget).	Binnen het beschikbare budget
145	Duurzaamheid	Een vraagsteller vraagt bij vraag 55 Nvl om wat meer uitwerkingsruimte. Er worden al (minimaal) 5 onderdelen benoemd die dienen te worden uitgewerkt. Dat gaat niet begrijpelijk lukken op 2x A4. Zou u maximaal 4x A4 kunnen toestaan voor de uitwerking?	Opdrachtgever gaat akkoord met 3 A4
146	Planning	De planning aangepast. Deadline voor het indienen van inschrijvingen is verplaatst naar 29 september 2025. Verandert de datum van de bekendmaking van de voorgenomen gunning ook? Hetzelfde geldt voor de datum einde van de opschortende termijn. Kunt u deze data ook nog toevoegen?	Ja, zie pagina 34 offerteaanvraag.
147	Nvl vraag 90	U antwoordt op onze vraag dat dit niet correct is. Verwezen wordt naar het antwoord op vraag 2. Echter is dit geen antwoord op de door ons gestelde vraag. Beschreven staat bij KC1 dat de competentie aangetoond dient worden door één referentieopdracht te overleggen waarbij speel- en sporttoestellen zijn geleverd met een minimale omvang van € 30.000. Onze vraag is of het klopt dat er en speeltoestellen en sporttoestellen in de referentieopdracht zijn opgenomen met een totale omvang van € 30.000. Dus dat enkel speeltoestellen of enkel sporttoestellen niet zijn toegestaan.	Correct, speel- en sporttoestellen.
148	Nvl vraag 40	In reactie op uw antwoord vragen wij u om een overzicht van alle mogelijke locaties te geven zodat we een correcte prijs kunnen afgeven voor de werkzaamheden. Op dit moment kunnen wij niet inschatten welke inrichtingen wij bijvoorbeeld moeten verwijderen. Hiermee doelen we op dat deze eis disproportioneel is en verzoeken dit alsnog aan te passen zodat u een goed vergelijk kunt maken tussen de inschrijvingen	Dit overzicht is niet beschikbaar. Alle prijzen dienen te zijn gebaseerd op "normale" omstandigheden. Indien opdrachtnemer een locatie als afwijkend beschouwd gaan opdrachtgever en opdrachtnemer hierover in overleg.
149	Nvl vraag 8	Met dank voor uw antwoord. Wordt werken in eigen regio dan gezien als meerwaarde of gaat het de gemeente erop dat er zoveel mogelijk initiatieven zijn op het gebied van SROI?	Zolang de invulling Social Return vervat in een plan van aanpak voldoet aan de vraag van opdrachtgever, de uitvoeringsvoorwaarden Social Return en de aanbestedingswet heeft dat geen invloed op het bepalen van de meerwaarde. Opdrachtgever spreekt wel een duidelijke wens uit en verwacht van potentiële opdrachtnemers dat ze daar rekening mee houden.
150	Nvl vraag 22 - PVE G1: Casus	U geeft aan dat voor de groenobjecten leverancier kan uitgaan van de eigen bekekende groenleveranciers en dat binnen de casus (de kostenraming) de kosten voor het groen apart benoemd kunnen worden gebaseerd op de eigen groenleverancier. Hierdoor wordt de mogelijkheid gecreëerd om met lagere groen prijzen in te schrijven zodat er meer budget over blijft voor de speeltoestellen. Wij verzoeken u dan ook om het groen in de casus buiten het budget van €80.000 te laten zodat voor alle leveranciers dezelfde voorwaarden gelden.	Naar aanleiding van meerdere vragen heeft opdrachtgever de eisen betreffende het groen gewijzigd. Zie hiervoor het programma van eisen. In vervolg op deze wijziging wordt de planning van de inschrijftermijn niet aangepast. Opdrachtgever beoordeeld dat de inschrijftermijn ruim voldoende is en de kring van gegadigden door deze wijziging niet anders wordt waardoor deze wijziging niet wezenlijk is. Wat betreft uw vraag: het groen wordt binnen het budget van de casus gehouden. Zie ook vraag 85 NVI1
151	Nvl vraag 95 - PVE Garantie	In het Programma van Eisen staat bij G1 dat opdrachtnemer bij de aanleg van groen gebruik dient te maken met de contractleverancier groen van de gemeente Groningen. Bij vraag 95 geeft u aan dat in principe de opdrachtnemer volledig verantwoordelijk is voor het plantenvak tot 52 weken na het aanleggen. Kunt u omschrijven wat precies met volledig wordt bedoeld. En kunt u verduidelijken waarom opdrachtnemer verantwoordelijk is terwijl gebruik gemaakt dient te worden met de contractleverancier van de gemeente.	Zie antwoord vraag 150 en vraag 140. De contractleverancier zijn alleen de leveranciers van het groen. De aannemer legt een plantvak aan en onderhoud deze een jaar op professioneel Beeldkwaliteitsniveau A.
152	Offerteaanvraag 4.3.2 Casus Lepelaar GC4	Zit het groen t/m de aangrenzende sloot bij het plan inbegrepen, zo niet zou dit erbij betrokken kunnen worden? kunt u een duidelijke perceelsgrens aangeven voor de casus?	Nee. Voor de perceelsgrens zie hiervoor het roodbruine gedeelte in de casus.